АДМИНИСТРАЦИЯ

КОВАРДИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУРОМСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ

02.03.2009                                                                                                                           №  12
О координационном Совете малого и среднего предпринимательства на территории Ковардицкого сельского поселения  Муромского района.
В целях более полного учета интересов предпринимателей и широкого привлечения субъектов малого и среднего предпринимательства к решению социально-экономических проблем и руководствуясь Уставом муниципального образования  Ковардицкое сельское поселение Муромского района  Владимирской области,

постановляю:

1.Создать Совет предпринимателей и руководителей предприятий при             Главе  Ковардицкого сельского поселения Муромского района.

2.Утвердить состав Совета предпринимателей и руководителей предприятий при Главе Ковардицкого сельского поселения Муромского района согласно приложению № 1.

3.Утвердить положение о Совете предпринимателей и руководителей предприятий при Главе Ковардицкого сельского поселения Муромского района согласно приложению № 2.

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  заместителя Главы администрации Ковардицкого сельского поселения  А.В. Григорьеву.

5.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в средствах массовой информации.

	Глава сельского поселения

	А. А. Бибеев

         Приложение  № 1

к постановлению Главы

  сельского поселения

    от02.03.2009  №12
СОСТАВ

Совета предпринимателей и руководителей предприятий

при Главе Ковардицкого сельского поселения Муромского района

	ЛЫКОВ

Николай Иванович

	-
	генеральный директор ООО «Нива»,

председатель Совета

	ГРИГОРЬЕВА

Анна Васильевна
	-
	 заместитель Главы администрации сельского поселения,

сопредседатель Совета

	ТЕРЕХОВА

Татьяна Юрьевна
	-
	Ведущий документовед,

  секретарь Совета

	Члены Совета:

	ЗАГУМЕНОВ

Игорь Поликарпович
	-
	Заместитель директора ООО «Хром»

	БАРАНОВ

Виктор Григорьевич
	-
	председатель СПК «Стригинский»

(по согласованию)

	КАЛИНИН

Владимир Александрович

	-
	генеральный директор ООО «Муромские терема» (по согласованию)

	ЗУЕВ

Михаил Юрьевич
	-
	индивидуальный предприниматель

с. Булатниково (по согласованию)

	МАСАНОВ

Игорь Николаевич
	-
	индивидуальный предприниматель

с. Панфилово (по согласованию)

Приложение  № 2

       к постановлению Главы

           сельского поселения

           от  02.03.2009  №12
ПОЛОЖЕНИЕ

о Совете предпринимателей и руководителей
 предприятий

при Главе Ковардицкого сельского поселения Муромского района

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Совет предпринимателей и руководителей предприятий (далее Совет) является консультативным органом при Главе Ковардицкого сельского поселения Муромского района.

1.2. Совет осуществляет свою деятельность на принципах общественного самоуправления, независимости  в принятии решений. Решения Совета носят рекомендательный характер.

1.3. Совет в своей работе руководствуется действующим законодательством и настоящим положением.

2. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ СОВЕТА
2.1. Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и предприятий всех форм собственности.

2.2. Исследование и обобщение проблем малого бизнеса, защита законных интересов предпринимателей, фермеров, руководителей предприятий сельского хозяйства и промышленных предприятий  в органах власти всех уровней.

2.3. Консолидация малого бизнеса и предприятий для решения актуальных проблем сельского поселения.

2.4. Совершенствование нормативно-правовой базы, а также устранение барьеров к выходу на рынок новых малых предприятий.

2.5. Обобщение и распространение опыта деятельности субъектов среднего бизнеса и сельского хозяйства.

3. ФУНКЦИИ СОВЕТА
3. Совет в соответствии с возложенными на него задачами:

3.1. участвует в разработке решений Главы сельского поселения по вопросам развития предпринимательства, сельского хозяйства и других форм собственности;

3.2. готовит рекомендации и предложения по совершенствованию регулирования предпринимательской деятельности, правовой защиты предпринимательства, аграрного и промышленного секторов экономики сельского поселения;

3.3. в соответствии с поручением Главы сельского поселения осуществляет экспертную оценку проектов постановлений и распоряжений Главы сельского поселения по вопросам в пределах своей компетенции;

3.4. формирует через средства массовой информации позитивное общественное мнение о предпринимательской деятельности в сельском поселении;

3.5. содействует привлечению предпринимательских структур и предприятий всех форм собственности к участию в проведении социальных, экономических, благотворительных, образовательных и культурных программ, реализуемых администрацией Ковардицкого сельского поселения Муромского района.

4. ПРАВА СОВЕТА
   4. Совет имеет право:

4.1. разрабатывать и вносить на рассмотрение Главы сельского поселения рекомендации, аналитические и информационные материалы, справки, проекты распорядительных документов по вопросам в пределах своей компетенции;

4.2. запрашивать и получать в установленном порядке от структурных подразделений администрации сельского поселения информационные материалы и документы, необходимые для работы Совета;

4.3. приглашать на заседания Совета работников администрации сельского поселения для участия в обсуждении вопросов, входящих в компетенцию Совета;

4.4. принимать решения по всем вопросам, относящимся к компетенции Совета:

               -  установление размеров взносов;

               -  подготовка предложений по изменению Положения о Совете и его

                  персональном составе;

               -  определение приоритетных направлений деятельности Совета.

5. СОСТАВ СОВЕТА
5.1. Совет формируется из представителей малого бизнеса и руководителей предприятий.

5.2. Председатель, сопредседатель, секретарь, и члены Совета утверждаются постановлением Главы сельского поселения.

5.3. Сопредседателем является  заместитель Главы администрации сельского поселения.

5.4. Секретарь Совета назначается из числа работников администрации сельского поселения.

5.5. Председатель и члены Совета работают на общественных началах.

6. ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СОВЕТА
6.1. Работой Совета руководит председатель, а на время его отсутствия – сопредседатель.

6.2. Председатель Совета:

- осуществляет руководство Советом,

- ведет заседания,

- обеспечивает и контролирует выполнение решений Совета.

6.3.    Сопредседатель:

- является представителем Главы сельского поселения в Совете,

- координирует взаимодействие Совета и администрации,

- участвует в заседаниях Совета и в принятии решений.

6.4.   Заседания Совета проходят в администрации Ковардицкого сельского поселения  не реже одного раза в полугодие.

6.5.   По итогам заседания Совета оформляется протокол, подписываемый председателем (в его отсутствие – сопредседателем) и секретарем Совета.

6.6.   Решения Совета принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета.